
Číslo 24
redakcia@espektrum.sk

Týždenník občanov okresu Stropkov a okolia

Spektrum
www.espektrum.sk Ročník XIV. 12. jún 2017 Cena 0,40 €

Stropkovské

KOMPLEXNÁ ÚDRŽBA ZELENE
www.lumola.sk         0907 307 175

Zruší sa ZOO park?

Služba pokračuje 
v obnove zelene

Medzinárodný 
maliarsky plenér má 

za sebou druhý ročník

Z ihrísk sa tešia deti aj dospelí

Čítajte na str. 2

Čítajte na 
str. 3

Čítajte na str. 3

Čítajte na 
str. 6foto M. Bujdoš



2 Stropkovské Spektrum12. jún 2017

(Pokračovanie na strane 3)

Pozývame Vás do novootvorenej agentúrnej kancelárie

Allianz - Slovenskej poisťovne, a.s.
na Cintorínskej 554/17 v Stropkove.

Kancelária sa nachádza v bývalých priestoroch
redakcie Stropkovského Spektra.

Radi Vás privítame
v pondelky od 13.00 - 16.00 hod.

a v utorky až piatky od 8.00 - 16.00 hod.
a poskytneme Vám profesionálne poradenstvo

a služby v oblasti poistenia a zabezpečenia.
Tešíme sa na vašu návštevu!

Mestský podnik pokračuje v obnove zelene
Postupná obnova centra 

mesta prebieha v Stropkove aj 
naďalej. Zamestnanci mestské-
ho podniku Služba aktuálne fi-
nišujú s terénnymi a sadovými 
úpravami mestského parku. 

Po minuloročnej rekon-
štrukcii oplotenia a kompletnej 
výmene kovových polí, teraz na 
rad prišla revitalizácia verejnej 
zelene. 

„Mestský park má pre 

Stropkovčanov historický 
význam. Bol súčasťou niekdaj-
šieho korza a jeho vznik sa da-
tuje od roku 1896, kedy bola 
pri oslavách uhorského milénia 
na vtedajšom námestí vysade-

ná lipová aleja. Roky bol ten-
to priestor na okraji záujmu, 
pritom ide o samotné centrum 
a významný mestotvorný pr-
vok,“ vysvetlil primátor Ondrej 
Brendza. Pred nedávnom začali 

zamestnanci mestského podni-
ku Služba s úpravou verejnej ze-
lene v parku pri fontáne. Zničené 
trávniky nanovo prekopali 
a osiali, vytvorili nové kvetino-
vé záhony, zasadili okrasné kry, 
stromy, ktoré doplnili okrasným 
kameňom a drevenou kôrou. 

Kompletnou obnovou prejde aj 
vzhľad fontány zo 60-tych rokov 
minulého storočia. Jej plášť bol 
značne zničený a poškodený, 
preto ho celý nahradí zelený 
mramor. V južnej časti parku pri-
budnú nové dizajnové lavičky.

Na fámy o zrušení ZOO parku odpovedali obe strany

Prednedávnom Stropkovom 
preleteli informácie o rušení 
zoo parku. K tejto záležitosti 
sme o vyjadrenie požiadali kom-
petentných, vedenie zoo parku 
a taktiež aj vedenie mesta. Obe 
strany tieto fámy vyvrátili a po-
tvrdili, že „nič sa rušiť ani za-
tvárať nebude.“ Práve naopak. 
Pred začiatkom sezóny sa v are-
áli parku samospráve podarilo 
zabezpečila moderné kontajne-
rové sociálne zariadenia a od-
strániť tak problém z minulého 
roka, kedy v tomto zariadení 
chýbali toalety. Obnovy sa doč-
kalo aj donedávna jediné verej-
né detské ihrisko v meste v are-
áli ZOO parku získané v roku 
2004 v rámci partnerstva s te-
lekomunikačným operátorom. 
Odvtedy na ňom bolo vykona-
ných niekoľko menších úprav, 

Park sa postupne modernizuje
teraz však prešlo podstatnou 
rekonštrukciou. Pred aktuálnou 
sezónou bolo potrebné jednotli-
vé prvky kompletne obnoviť tak, 
aby ihrisko spĺňalo všetky tech-
nicko-bezpečnostné požiadavky. 
Niektoré prvky museli byť kvô-
li bezpečnosti odstránené, iné 
takmer kompletne vymenené. 

Ihrisko je už vo vyhovujúcom 
stave a naďalej slúži na zábavu 
malým návštevníkom.

Okrem doplnenia toaliet 
a rekonštrukcie ihriska v zoo 
prešli prerábaním aj niekto-
ré voliéry, niektoré oplotenia 
boli vybudované nanovo, rov-
nako ako most nad jazierkom 

a niektoré bazény pre zvieratá. 
V zadnej časti areálu pri levici 
Zore vedenie parku odstránilo 
starú voliéru, kde sa vystriedalo 
niekoľko druhov zvierat. V tom-
to priestore bola položená nová 
zámková dlažba, na stenách 
oplotenia pribudol nový spo-
mienkový chodník na zvieratá, 
ktoré kedysi žili v stropkovskej 
zoo, vkusná kruhová lavička na 
sedenie a drevená konštrukcia 
studne, ako náhrada za pre-
došlú železnú. Návštevníkom 
Stropkova existenciu parku pri-
pomínajú aj nedávno osadené 
nové informačné tabule pri vstu-
poch do mesta, na ktorých tigra 
Danyho nahradila levica Zora. 
Celkovo je z mestského rozpoč-
tu na prevádzku a modernizáciu 
ZOO parku vyčlenených bezmá-
la 90 tisíc eur.  -bo-
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(Dokončenie zo strany 2.)

TOMBALUX
Tepovanie kobercov, sedačiek, interiéru áut.

Renovácia a čistenie zámkovej dlažby.
www. tombalux.sk                      Tel.: 0908 883 404

- ponúka zľavu 10 % -
na OKRASNÝ KAMEŇ

Vážení čitatelia 
Stropkovského Spektra!

Spoločne so Záhradným cen-
trom ZELENÝ RAJ v Stropkove 
sme si pre Vás pripravili „LETNÉ 
ZĽAVOVÉ KUPÓNY“ na sorti-
ment tovaru záhradného cen-
tra, ktoré Vám každý týž-
deň ponúkne zľavu -10% 
na niečo iné. 

Stačí, ak s kupónom na-
chádzajúcom sa na strán-
kach STROPKOVSKÉHO 
SPEKTRA prídete do zá-
hradného centra, kde 

Vám pri nákupe v aktuál-
nom týždni odrátajú Vašu zľa-
vu. Tento týždeň zľava -10 % 
platí pri zakúpení okrasné-
ho kameňa.   -r-

Predajňa farieb ROKOLOR

KOMAPRIMUNIVERSAL

Novootvorená ŠPECIALIZOVANÁ predajňa farieb

Hviezdoslavova 7 (budova bývaleho Agrostavu)
Stropkov, email: rokolor@rokolor.sk

otváracia doba: po - pia: 8.00 - 16.30, so 8.00 - 12.00
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otváracia doba: po - pia: 8.00 - 16.30, so 8.00 - 12.00

ROKOLOR
Predajňa farieb ROKOLOR

KOMAPRIMUNIVERSAL

Novootvorená ŠPECIALIZOVANÁ predajňa farieb

Hviezdoslavova 7 (budova bývaleho Agrostavu)
Stropkov, email: rokolor@rokolor.sk

otváracia doba: po - pia: 8.00 - 16.30, so 8.00 - 12.00

ROKOLOR

Predajňa farieb ROKOLOR
Hviezdoslavova 7, Stropkov

(Budova bývalého Agrostavu)

www.xyladecor.sk

AKCIA

Kompletná 
ochrana

*Akcia trvá do vypredania zásob.

PRE ZÁHRADU

NA DOM

V DOME

VŠETKO, ČO DREVO POTREBUJE

15 %
 

*

Z ihrísk sa tešia deti aj dospelí
bytovke pred pár rokmi posta-
vili jej obyvatelia. Mesto ho 
prednedávnom odstránilo, pre-
tože nemalo potrebné povole-
nie, svoje na ňom zanechali aj 
čas a vplyvy počasia. Na ulici 
Chotčanskej bolo hlavné dostať 
deti hrajúce sa pred bytovkami 
popri hlavnej ceste. Aj keď je 
tam plot, z minulosti sú známe 
prípady, kedy mohlo dôjsť k tra-

gickému nešťastiu a deti vybeh-
li na cestu rovno pod kolesá.“ 

Pred dvomi rokmi na MDD 
otvárali nové ihrisko na ulici 

Hrnčiarskej, neskôr k nemu pri-
budlo aj workoutové ihris-
ko, vlani v Stropkove vyrástlo 
Žihadielko, ktoré Stropkovčania 
úspešne vybojovali v celoslo-
venskej súťaži obchodného re-
ťazca Lidl. Nové certifikované 
detské ihriská v spomínaných 
lokalitách mestský rozpočet stáli 
niečo vyše 12 tisíc eur. V závere 
rozhovoru primátor mesta po-

dotkol, že samospráva nepôjde 
do uzavretých ihrísk, ako je na-
príklad ihrisko Pod vlekom. 

-bo-

Podľa slov primátora mes-
ta Ondreja Brendzu ide o lo-
kality v širšom centre mesta, 
kde sa vo voľnom čase zdržiava 
najviac rodín s malými deťmi. 
„Teší ma a som rád, že na Deň 

detí sa mohli najmenší obyva-
telia Stropkova tešiť aj z takto 
pekného darčeka. Ihrisko na 
Hrnčiarskej ulici je akousi ná-
hradou za ihrisko, ktoré si pri 

Deň detí v Stropkove bol aj 
tento raz spojený s odovzda-
ním ihrísk. Po úspešnom piat-
kovom programe na Námestí 
SNP, kde najmenších prišli po-
zdraviť Mickey Mouse so svojou 

kamarátkou Minnie, sa v nede-
ľu slávnostne deťom odovzdali 
dve nové detské ihriská na ulici 
Hrnčiarskej a v átriu bytoviek na 
ulici Chotčanskej. 

Mestský podnik pokračuje 
v obnove zelene

Novinkou uplynulého týž-
dňa je 12 kvetinových pyramíd 
umiestnených pred mestským 
a okresným úradom a taktiež 
na námestí, ktoré korešpondu-
jú s novou kvetinovou výsadbou 
v záhonoch. 

Všetky tieto investície re-
alizuje mesto z vlastných 

prostriedkov. Z rozpočtu odkro-
ja zhruba 15 tisíc eur. Doterajšie 
výsledky práce zamestnancov 
Služby sa stretli s veľmi pozitív-
nou odozvou.

Trend skrášľovania a revita-
lizovania zelených plôch podnik 
plánuje postupne pokračovať aj 
pri obytných domoch v širšom 
centre mesta.  -bo-
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Iný rozmer dovolenky

Zájazdy do celého sveta
od viac ako 300 

Cestovných Kancelárií

Hlavná 53, Stropkov

0908 083 205

Keď sa práca podarí
Po minuloročnom úspechu 

nášho žiaka Dominika Ivanča, 
ktorý získal čestné uznanie na 
celoslovenskom kole literárnej 
súťaže s medzinárodnou účas-
ťou, sme si cestu do Nových 
Zámkov zopakovali. Práve tam 
sa totiž koná slávnostné vyhod-
notenie spomínanej súťaže s ná-
zvom Prečo mám rád slovenči-
nu, prečo mám rád Slovensko.

Tohtoročný jubilejný ročník 
mal tak trochu nádych nostal-
gie a spomienok. Pričinila sa o 
to bilancia 25 rokov súťaže, po-
čas ktorých celoslovenská poro-
ta vyhodnotila takmer 25 000 
prác, ale i priestory, v ktorých 
celá slávnosť 2. júna 2017 pre-
biehala. Po tradičnom úvo-
de – kladení vencov pri soche 
A. Bernoláka – sme sa totižto 

presunuli do nádherne zrekon-
štruovaných priestorov novozá-
mockej Cisársko-kráľovskej jaz-
diarne. Tam 73 ocenení víťazi zo 
4. kategórií, skôr ako si prevzali 
cenu, dostali úlohu. Pod odbor-
ným vedením Mgr. Art. V. Vanka 
výtvarne zobrazovali svoje po-
city zo svojej literárnej práce. 
Vzniklo tak zaujímavé spoloč-
né výtvarné dielo, ktorého sú-
časťou sa stal aj náš žiak Matej 
Bujdoš. Práve jemu udelila po-
rota hlavnú cenu v II. kategórii, 
kde súťažia žiaci 2. stupňa tiež 
o cenu poroty, desať čestných 
uznaní a niekoľko osobitných 
cien. Nechýbal ani sprievodný 
kultúrny program a slávnostný 
obed, ktorý bol bodkou za sláv-
nostným dňom.

Sme veľmi radi, že sme 

mohli byť aj vďaka Matejovi 
znova súčasťou osláv ľubozvuč-
nej slovenčiny a krás rodného 
Slovenska. Ďakujeme, Matej, 

a blahoželáme!
Spoločenstvo CZŠ sv. Petra 

a Pavla Stropkov

Medzinárodný koncert žiakov 
ZUŠ F. Veselého v Ropczycach

Dňa 30. mája žiaci a peda-
gógovia našej ZUŠ predviedli 
plnohodnotné umelecké čís-
la na pôde Skoly Muzycynej 
v Ropczycach, kde sa konal 
medzinárodný koncert tých-
to dvoch škôl pri príležitosti 
Dňa detí. Počas koncertu sa sá-
lou ozývali krásne tóny klasic-
kej, i modernej hudby a poľské 

publikum naše výkony odmenilo 
búrlivým potleskom. Naši žiaci si 
tento veľký deň naozaj užili. Po 
koncerte ich čakalo veľmi milé 
prekvapenie v podobe chutné-
ho pikniku , diskotéky i rôznych 
zábavných súťaží. Tešíme sa na 
ďalšie spoločné koncerty s naši-
mi priateľmi z Ropczyc.

ZUŠ F. Veselého

Smútočné oznámenie 
So zármutkom v srdci oznamujeme, že nás 

8. júna 2017 vo veku 60 rokov navždy opus-
til náš drahý a milovaný otec, syn, dedko, brat 
a švagor 

Ladislav JADLOVSKÝ,
ktorého sme pochovali v rodnej Korunkovej, 

a ktorý od svojich 15 rokov prežil v Haviřove. 
Ďakujeme všetkým príbuzným a známym, 

ktorí sa s ním prišli rozlúčiť na jeho poslednej 
ceste, za prejavy sústrasti a kvetinové dary. 

S láskou spomína smútiaca rodina a deti. 

Spomienka
12. júna 2017 uplynie 10 rokov, čo nás na-

vždy opustil náš milovaný brat, švagor a strýko

Ján Gazda zo Stropkova - Sitníku.
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami 

tichú spomienku a modlitbu.
S láskou a úctou na neho spomína smútiaca rodina. 

Spomienka
„Nebom sa plaví Tvoja duša čistá,
dívaš sa na nás z výšin v pokoji.
Tam v diaľke objímajú Ťa za nás Pánove ruky 
a naše srdce jediná nádej hojí,
že nás Pán Boh vo večnosti raz opäť spojí. 
Spi sladko Matejko, snívaj si svoj večný sen,
v spomienkach na Teba a na Tvoj úsmev sme 

pri Tebe každý deň.“
12. júna 2017 uplynú tri roky, čo nás po ťaž-

kej chorobe navždy opustil náš milovaný syn 

Matej SAHAJDA. 
V tichej modlitbe s láskou a s úctou spomína smútiaca rodina. 

Ďakujeme všetkým, ktorí spomínajú s nami. 

Spomienka 
„Odišla si tíško z nášho života,
ale krásne spomienky a večná láska v nás 

stále ostávajú,
pretože ten, kto žije v našich srdciach,
nikdy neumiera.“
17. júna 2017 uplynie sedem rokov od úmr-

tia našej milovanej mamky

Jolany Slivkovej zo Stropkova. 
Ktorí ste ju poznali, venujte jej spolu s nami tichú spomienku 

a modlitbu.
S láskou spomína smútiaca rodina.
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Medzinárodný maliarsky plenér má za sebou druhý ročník
Stropkovský klub slobod-

ných umelcov v závere minu-
lého týždňa usporiadal v po-
radí už druhý Medzinárodný 
maliarsky plenér. V dňoch od 
8. do 11. júna mohla verejnosť 

v uliciach mesta stretnúť ama-
térskych ako aj profesionálnych 
umelcov nielen z nášho mesta, 
blízkeho okolia, ale aj z Poľska 
či Ukrajiny. Na druhý ročník 
prijalo pozvanie 27 autorov, 
medzi ktorými boli aj účastníci 
minulého ročníka, ale aj plené-
roví nováčikovia. Na organizácii 
sa podieľal Stropkovský klub 
slobodných umelcov, hlavný 
sponzor Ing. Stanislav Kolcun, 
Mesto Stropkov a mnoho ďal-

ších sponzorov. Spomínaní sa 
spoločne stretli na štvrtkovom 
otvorení v Reštaurácii Delta 
a v sobotu podvečer na verni-
sáži k otvoreniu poplenérovej 
výstavy, ktorá je inštalovaná 
v priestoroch čitárne Mestskej 
knižnice v Stropkove. 

História plenéra sa začala 

písať približne začiatkom marca 
pred dva a pol rokmi, keď medzi 
členmi klubu slobodných umel-
cov a hlavným sponzorom pre-
behla diskusia, padlo súhlasné 
stanovisko, ktorého výsledkom 

bol teraz už druhý a úspešný 
ročník. 

„Po každej stránke bol ten-
to ročník o jeden level vyššie 
ako ten minulý. Počasie vyšlo, 
maľovaniu nič nechýbalo, preto 
by som rád poďakoval všetkým 
zúčastneným, našim organizá-
torom, sponzorom a priateľom 
maliarskeho umenia,“ priho-
voril sa predseda plenéra a vý-
tvarník Jaromír Hybeľ. Umelci 
najväčšiu pozornosť venova-

li architektúre a dominantám 
Stropkova, pohľadu na krajinu 
a okolitú prírodu z vtáčej per-
spektívy. Na obrazoch sa naj-
viac objavuje rímskokatolícky 
kostol a historický kaštieľ z rôz-
nych pohľadov. Najčastejšie po-
užívali olejové a akrylové farby. 
„Chceme zvýrazniť a poukázať 

na pamiatky mesta, tým, čím 
sa môže mesto pýšiť, okolo 
ktorých bežne ľudia prechá-
dzajú, no neuvedomujú si ich 
hodnotu. Keď sa však potom 
pozrú na obraz, uvedomia si, 
že v meste máme aj pekné 
miesta, pamiatky. Podobne je 

to aj u fotografov, ktorí doká-
žu nafotiť neskutočné zábery. 
My maliari sme na tom o čosi 
lepšie, pretože máme väčšiu 
voľnosť, môžeme použiť rôznu 
techniku, odtiene a umelecké 

dielo pre budúceho diváka dať 
do úplne inej podoby.“ 

Za najlepší obraz celého 
plenéra bolo ohodnotené die-
lo Oresta Tsyupku z Chustu na 
Ukrajine. Ohodnotil sa na 350 
eur. Prednostné právo vybrať si 
ktorýkoľvek z obrazov namaľo-
vaných na plenéri majú spon-
zori, ktoré ostanú, môže si ich 
kúpiť ktokoľvek, koho oslovia 

počas tejto výstavy. Po skonče-
ní výstavy obrazy môže verej-
nosť nájsť v klubových priesto-
roch galérie, nachádzajúcej sa 
oproti Kláštoru františkánov na 
Hlavnej ulici. 

 Stropkovský klub slobod-
ných umelcom sa už teší na 

jeho ďalší ročník. Predsedu 
plenéra by do budúcnosti po-
tešilo, keby sa do maľovania 
zapojilo viac domácich, hlavne 
mladých umelcov. „V našom 
meste máme mnoho šikovných 

mladých maliarov, ktorí by sa 
mohli prezentovať na plené-
ri a ukázať svoj talent. Plenér 
je robený pre neprofesionál-
nych umelcov, kde sa stretnú 
s profesionálmi, ktorí im môžu 
odovzdať svoje doterajšie skú-
senosti a byť dobrom školou 
vo svete maľovania,“ uviedol 
v závere Jaromír Hybeľ. 

-bo-
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Pozvánka na oslavy DŇA OTCOV
Výbor Denného centra pri MsÚ Stropkov pozýva všetkých 

svojich členov na športové popoludnie z príležitosti DŇA OTCOV, 
ktoré sa uskutoční 18. 6. 2017 (nedeľa) so začiatkom o 15.00 hod. 
POD VLEKOM, kde je potrebné prísť v športovom oblečení.

Výbor Denného centra

Breznický Majáles v znamení tanca a pohody
V máji mali Brezničania o 

dôvod na radosť viac. Poslanci 
obecného zastupiteľstva spo-
ločne so starostom obce 
Slavomírom Brendzom prichys-
tali pre svojich spoluobčanov 
Majáles. Posledná májová so-
bota tak v sále obecného úradu 
patrila spevu, tancu a výbornej 
zábave. Prvý ročník tejto má-
jovej veselice v podaní skve-
lých muzikantov zo Stropkova 
a znamenitého speváka Jakuba 
Hurného z Breznice sa niesol 

v rytme ľudoviek i starých dob-
rých repete hitov. Prekvapením 
majálesu bolo nečakané vystú-
penie štyroch členov súboru 
Stropkovčan, ktorí v krásnych 
krojoch predviedli aj kus nád-
herného folklórneho umenia, za 
čo im patrí úprimná vďaka. Naše 
poďakovanie tiež patrí tímu 
Márie Zajarošovej z miestneho 
motorestu, ktorý sa postaral 
o chutnú večeru. Okrem hud-
by, tanca a dobrého jedla nechý-
bala pohoda, smiech, rozhovory 

a ničím nerušené 
príjemné posedenie 
Brezničanov, ktorí 
sa vedia spolu su-
per zabaviť. Už te-
raz sa môžeme spo-
ločne tešiť na druhý 
ročník majálesu, 
ktorý sa podľa slov 
starostu Breznice 
uskutoční 5. mája 
2018 pod názvom 
„ K E R M E Š O V S K Ý 
MAJÁLES.“

Obec Breznica
Majáles v Miňovciach

K mesiacu máju patria 
okrem iného aj veselé majálesy 
s dobrou muzikou a perfektnou 
zábavou. Inak tomu nebolo ani 
v Miňovciach, kde sa uskutočnil 
majáles 27. mája 2017. Zišlo sa 
na ňom veľa rodákov, známych 
a priateľov obce, ktorí sa aspoň 

v tento večer chceli zabaviť a za-
budnúť na bežné každodenné 
starosti. 

Miňovský majáles otvoril 
pán starosta s manželkou sláv-
nostným príhovorom a násled-
ne úvodným valčíkom. Bez ďal-
ších pozvaní sa k ním pridali aj 

ostatní hostia a zábava sa roz-
prúdila hneď od úvodných tó-
nov vynikajúcej kapely Fantastic. 
O pohostenie sa postarali skvelí 
kuchári a čašníci z Motorestu 
Breznica. K spestreniu večera 
prispela okrem spevu a tanca aj 
tradičná tombola. Poslední hos-
tia opúšťali rozospievaný kultúr-
ny dom až v nedeľu, keď ich na 
ceste domov vyprevádzalo krás-
ne májové ráno. 

Za krásne vyzdobený kul-
túrny dom patrí poďakovanie 
p. Ivetke Frontovej. Veľmi pek-
ne ďakujeme všetkým ľuďom, 
ktorý prispeli vecnými cenami 
do tomboly. Osobitné poďako-
vanie patrí poslancovi Ľubošovi 
Hrickovi, ktorý tento majáles 
zorganizoval.

Veríme, že sa v tejto tradí-
cii bude pokračovať a všetci sa 
stretneme znova o rok.   I.K.
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PREDÁM
* Predám zváračku v dobrom 

stave, málo používanú, staro-
žitný kredenc vhodný na chatu, 
elektromotor, vozík na záhradu, 
2 ks nových matracov 195x85 
cm, 10 kg bombu prázdnu aj 
plnú, sud na kapustu + hoblík, 
vianočný stromček 180 cm – vý-
predaj z domu. Tel.: 0911 051 
948.
* Predám 30 l čerpadlo 220W, 

100 l čerpadlo 380 W, sečkáreň 
aj na elektriku. Cena dohodou. 
Tel.: 0907 471 206. 
* Predám záclony, plynovo-e-

lektrický sporák, televízor a jed-
nu váľandu. Lacno. Tel.: 0915 
406 652.

NEHNUTEĽNOSTI

* Predám 3-izb. byt na 
Hrnčiarskej ulici na 6. poschodí. 
Tel.: 0915 436 421.

OBČIANSKA INZERCIA
* Predám záhradku Pod hurou. 

Tel.. 0949 567 788.
* Predám dvojizbový byt ul. 

Matice slovenskej, na prízemí. 
Cena dohodou. Tel.: 054/749 35 
64, 0917 806 701.
* Hľadáme miestnosť na prená-

jom pre obchod s textilom s roz-
lohou cca 60 m2. Cena dohodou. 
Tel.: 0907 174 205.
* Dám do prenájmu prerobe-

ný 2-izbový byt v centre mesta. 
Volať po 20.00 hod. Tel.: 0907 
153 605.
* Predám 2,5- izbový byt (roz-

loha 61,47 m2). Byt je po rekon-
štrukcii v OV, na ul. Hrnčiarskej. 
Cena dohodou. Tel.: 0905 612 
281.
* Predám rodinný dom v 

Turanoch nad Ondavou. Tel.: 
0905 106 019.
* Predám záhradku aj s chatou 

Pod vlekom. Cena 13 000,- €. 
Tel.: 0948 017 759.
* Predám rodinný dom v užšom 

centre Stropkova. Tel.: 0905 882 
131.
* Predám záhradu 150 m od 

Domaše. Tel.: 0907 471 206.
* Predám 4-izbový byt na ul. 

Krátkej v Stropkove. Cena doho-
dou. Tel. 0918 052 683.
* Predám stavebný pozemok na 

Bani v rozlohe 1 400m2 + všetky 
inžinierske siete. Cena dohodou. 
Tel.: 0902 192 130.
* Predám 1 izbový byt v 

Stropkove. Tel: 0918 045 888.
* Predám RD s predzáhradkou 

v širšom centre mesta Stropkov 
(ul. Chotčanská). RD je postave-
ný na pozemku vo výmere 1 028 
m2. Cena dohodou. Tel.. 0910 
988 874.
* Predám 3-á záhradku s chat-

kou pri hvezdárni. Cena doho-
dou. Tel.: 0903 901 908.
* Predám 2-izbový byt na ul. 

Samuela Jurkoviča. Bez balkónu, 
v pôvodnom stave + garáž. Cena 
dohodou. Tel.: 0904 528 783.

Nátery striech.
Tel.: 0905 480 575

Kompletná pokládka 
zámkovej dlažby.
Cena dohodou.

Tel.: 0907 513 960
0948 375 655

Mani-Pedi ESTER
manikúra, gélové nechty, 
pedikúra. Štefánikova 8

(pri kúpalisku).
Tel.: 0904 669 991

Predám kompletne 
moderne prerobený 

4-izbový byt vo Svidníku 
pripravený na nasťahovanie! 
Cena dohodou, pri rýchlom 
jednaní zľava. Foto a popis: 

www.grandstudio.sk/
bytnapredaj/.

Tel.: 0908 262 508

Ponúkame výrobu a montáž vstavaných skríň, výrobu kuchýň 
a nábytku na mieru. Výrobu interiérových a exteriérových 

dverí z masívu, výrobu obložkových zárubní. Montáž 
drevených obkladov, drevených fasád a štablonov na 

rodinných domoch a pokladanie plávajúcich podláh. Výroba 
drevených schodov a obloženia betónových schodov.

Tel.: 0902 362 020

Kvalitné nátery striech
Záruka, dohoda
Rozumné ceny

Doprava zdarma
Tel.: 0905 513 618

Obkladanie kúpeľní, bytové 
jadrá,dlažby, sadrokartóny 

– profesionálna práca.
Tel.: 0903 995 675

Dám do prenájmu 
kancelárske priestory vo 

Svidníku.
Tel.: 0905 302 506

* Dám do prenájmu 3-izbový 
byt s balkónom. Tel.: 0907 179 
213.
* Predám 2-izbový byt s balkó-

nom , cena 28 000 eur, možná 
dohoda. Tel.: 0949 470 834.
* Predám 3-izbový byt 78 m2,na 

Hlavnej E4 v SP. Tel.: 0948 017 
759.
* Prenajmem obchodné priesto-

ry na ul. Hlavnej za políciou – 30 
m2. Tel.: 0915 229 123.

AUTO-MOTO
* Predám traktor ZETOR SUPER 

50. Dobrý stav. Cena dohodou. 
Tel.: 0918 812 996.
* Predám letné pneumatiky na 

diskoch na Škodu Felícia. Tel.: 
0910 534 449.
* Predám Felíciu Combi 1.6 

B, r.v.1996,Felíciu 1.3 B – mo-
del 1998, Felíciu 1.3 B, r.v.2001 
a Fiat Seicento 1.1, r.v.2001. Tel.: 
0905 326 240.
* Výkup, predaj a prenájom Š. 

Felícia. Tel.: 0905 326 240.

KÚPIM
* Kúpim diskové šrúby na ko-

leso na traktorovú vlečku. Tel.: 
054/749 33 58.

RÔZNE
* Ponúkam prácu pre komu-

nikatívnych ľudí v call centre. 
Práca je vhodná na privyrobenie 
popri inv. dôchodku, materskej 
a študentov cez prázdniny. Tel.: 
0917 111 392.
* FIJA – Jaroslav Fiľarský. 

Vykonávam letný rez ovoc-
ných stromov čerešní, marhúľ, 
broskýň. Strihám živé ploty, 
okrasné stromy a kry. Tel.: 0903 
575 612.
* Ponúkam montáž nábytku a 

pokladanie plávajúcej podlahy. 
Tel.: 0915 316 372.
* Realizujem bezbariérové kú-

peľne z príspevku štátu pre ZŤP. 
Tel.: 0903 995 675.

 Viac info na: 0915 841 764 a www.ckeurotour.sk

Hotel SANIA ***

Penzión STOIAN

Aptartmány ARISTOKRAT ***

Cena: 276 eur/os.

Cena: 229 eur/os.

Cena: 256 eur/os.

FIRST MINUTE
OBZOR: 1.7. - 12.7.2017
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Hľadáme montážne 
skupiny na montáž 

plastových,drevených 
a hliníkových okien a dverí.
Tel.: 0905 900 433

 Prijmeme študentov na 
brigádu v BILLE v SP.

Tel.: 0911 067 478

Prijmeme do TPP zváračov 
a zámočníkov.

Tel.: 054/742 27 14

PRACOVNÉ PONUKY

 STAMIS, s.r.o.
- Rybčák Stanislav -

zamestnám pracovníkov 
na obsluhu CNC strojov 

– zaučíme.
Práca na strednom Slovensku.
Tel.: 0905 344 461

Hľadám kuchára/kuchárku,
pomocnú silu do kuchyne,
brigádnikov a plavčíka na 
letnú sezónu na Valkov.

Tel.: 0918 499 488
0905 168 883

Výrobná spoločnosť 
vo Svidníku príjme do 

zamestnania operátora 
výroby. Ponúkame aj 

možnosť práce na doma a 
turnusovú prácu v rámci SR.
Tel.: 054/788 10 77

Pekáreň Šandal hľadá 
pomocných pekárov/pekárky 

do TPP a brigádnikov na 
pomocné práce. Práca na 

zmeny. Skúsenosti s prácou 
v pekárni – výhodou, nie 

podmienkou.
Tel: 0903 622 519

Firma JASK, s.r.o prijme 
kaličov, kováčov, obrábačov, 
zváračov a pracovníkov na 
poloautomaty a lisovacie 

zariadenia.
Práca vhodná aj pre páry.

Tel.: 0905 319 642
0907 979 726

Prijmeme zamestnanca 
na sekretariát riaditeľa. 
Požiadavky: NJ (slovom 
a písmom), AJ výhodou. 

Prax min. 2 roky. Technické 
vzdelanie výhodou.

Tel.:  054/788 10 77

* Hľadám pomocníka alebo 
parťáka na stavebné práce 
rôzneho druhu. Auto pod-
mienkou. Práca len v okolí SP. 
Tel.: 0907 904 541.
* Firma KOVO-ZVAR 

prijme kovoobrábačov, 

horizontkárov, zváračov CO2, 
zváračov TIG a zámočníkov. 
Tel.: 0905 344 461.

Firma Lumasek s.r.o.,
Stropkov  prijme zváračov CO2, 

TIG a kontrolóra kvality výrobkov.
Tel.: 0904 154 364

Úradné, odborné
	 a	bežné	preklady

 - všetky jazyky
www.asined.skTel.:	0908	665	046,	0915	544	915

až- 40 %

      Okienko
Miestnej organizácie Slovenského rybárskeho zväzu Stropkov

www.mosrzstropkov.sk

Prvým júnom sa prakticky začala plná sezóna v kaprových vo-
dách. Skončil sa zákonom stanovený všeobecný zákaz lovu, ktorý 
trval od 15. marca. Očakávaný je najmä začiatok lovu na Vodnej 
nádrži Domaša.

Loviť a privlastňovať si je možné takmer všetky druhy rýb, do 
15.6. /vrátane/ je ešte hájená šťuka severná, mrena severná, su-
mec veľký, zubáč veľkoústy a zubáč volžský. V júni ešte prebieha 
neres niektorých druhov rýb, preto je potrebné správať sa k prí-
padným úlovkom ohľaduplne.

Pri love sa nám otvára široký sortiment rybolovných spôsobov 
a nástrah. Dobre berú všetky druhy rýb, jediným problémom môže 
byť horúce počasie, ktoré v júni nie je výnimkou. Najmä náhle ho-
rúčavy po predošlom chladnejšom počasí presúvajú lov na nočné 
hodiny. Kapor a biele ryby výborne reagujú na krmivo, preto pri 
love nezabúdame na dostatočné vnadenie. 

16. júna sa začína sezóna lovu dravých rýb. V tejto súvislosti 
pripomíname, že ako nástraha sa nesmie použiť ryba, ktorá nedo-
sahuje najmenšiu lovnú mieru alebo podlieha individuálnej ochra-
ne. Pri love rýb pomocou dvoj - alebo trojháčika je možné použiť 
len jeden nadväzec opatrený takýmto typom háčika. Pri love ná-
strahových rybiek pomocou čereňa je možné použiť len jeden če-
reň s plochou sieťoviny najviac 1m2 a s veľkosťou ôk siete najviac 
1 cm×1 cm uchytenej na konštrukcii. Lov čereňom sa považuje za 
lov rýb na jednu udicu. 

Rovnako od 16.júna je v kaprových vodách povolený lov na 
prívlač. Upozorňujeme, že pri love na prívlač nie je možné loviť na 
viac ako jednu udicu s viac ako jednou nástrahou.

Denný čas lovu rýb v kaprových vodách v mesiaci jún: od 4.00 
do 24.00 hod.

Individuálna ochrana rýb v mesiaci jún: hlavátka podunajská a 
celoročne chránené druhy rýb a ostatných vodných organizmov.

do 15. júna (vrátane) – šťuka severná, mrena severná, sumec 
veľký, zubáč veľkoústy a zubáč volžský.

Dňa 17. 6. 2017 sa uskutoční brigáda členov MO SRZ.
Stretnutie účastníkov brigády je na Vodnej nádrži Stropkov 

o 900 hodine.
Žiadame brigádnikov, aby boli vhodne oblečení a ako obuv 

mali so sebou gumené čižmy.
Termíny brigád na rok 2017 nájdete na stránke www.mosrz-

stropkov.sk/brigady
Brigádnická povinnosť členov MO SRZ Stropkov neoslobode-

ných od brigád je 8 hodín (2 brigády) ročne. V prípade nesplnenia 
brigádnickej povinnosti vyplýva pre člena povinnosť uhradenia 
peňažnej pokuty 13 € za jednu brigádu.

******* Rybár v júni *******

******* Brigádnická činnosť MO SRZ *******

S pozdravom Petrov zdar                  Výbor MO SRZ
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Knihy Hviezdoslav
tel.: 0903 057 506            knihkupehviezdoslav@centrum.sk
facebook: Knihy Hviezdoslav              web: www.online-knihy.sk

Krutá rozlúčka          Michael Connelly
Poriad na dávka napätia od obľúbeného 

Michaela Connellyho.
Strhujúci príbeh o boji proti mocným sveta.
Po tom, čo Harryho Boscha vyhodili z lo-

sangeleskej polície, udrží si štatút policajta na 
malej mestskej policajnej stanici. Vďaka ne-
dostatku prípadov vrážd začne preverovať prí-
pady znásilnení a zistí, že v malomeste vyčíňa 

deviant, ktorý sa zameriava na Hispánky istého typu. Bosch má 
ešte stále licenciu súkromného detektíva, a tak si ho najme istý 
multimiliardár a poverí ho, aby našiel jeho syna. Bosch postup-
ne zisťuje, že na svete je aj oveľa nebezpečnejšie zlo než organi-
zovaný zločin, a to organizovaný veľkokapitál.

Koho môže kniha zaujať? - Milovníkov zamotaných kri-
mi príbehov, ktorí milujú napätie a prekvapivé vyvrcholenie 
zápletky.

KNIHY HVIEZDOSLAV VÁM PONÚKA KNIHY ZA INTERNETOVÉ CENY !!!
Veľký VÝPREDAJ!

Viac ako 200 titulov za super ceny. Beletria, detektívky a detské knihy.

Do Vašej knižnice
Makovická struna je možnosť ukázať 

talent a vyjadriť lásku k piesni
Regionálna rada ZRUSR vo Svidníku, Mesto STROPKOV, 

Podduklianske osvetové stredisko vo Svidníku a občianske združenia 
KRAJINA, JAMARO a STROPEK vyhlasujú 

45. regionálnu súťažnú prehliadku ľudových piesní
MAKOVICKÁ STRUNA 2017.

Termín súťaže je stanovený na piatok, 23. júna 2017 o 16.00 hod. 
v priestoroch Kultúrneho strediska v Stropkove. 

Súťažiť môžu sólisti, duá, triá a skupiny so sprievodom, ale aj bez 
hudobného sprievodu. Najmladší účastníci majú mať 8 rokov, horná 
veková hranica je bez obmedzenia. Repertoár musia tvoriť v prvom 
rade málo známe rusínske a ukrajinské ľudové piesne. Speváci vy-
stúpia s dvomi piesňami, a to buď ľudovými, alebo jednou ľudovou 
a druhou autorskou piesňou. Víťazi regionálneho kola sa zúčastnia 
programu ústrednej prehliadky Makovická struna v Bardejove.

Termín uzávierky prihlášok: 12. jún 2017
Prihlášky zasielajte poštou na adresu: Podduklianske osvetové 

stredisko, Sovietskych hrdinov 160/74, 089 01 Svidník, alebo mailom 
na: pos-zuc1@svitel.sk 

Info: Mgr. Miriama Vinjarová, tel.: 054/75 21 068 
Tešíme sa na Vašu účasť!     -r-

VÝZVA
V júli sa v našom kaštieli uskutoční výstava k Mariánskej úcte. 

Preto prosíme širokú verejnosť o zapožičanie predmetov (po-
môžu aj spomienky na staršie časy) týkajúcich sa Panny Márie 
Karmelskej/Škapuliarskej do výstavy. Ak máte nejaké dedičstvo 
po prastarých alebo starých rodičoch, či už priamo od nich, môže-
te tieto predmety priniesť na Odbor školstva a kultúry, č. d. 41. Za 
každú pomoc vopred ďakujeme.

Niečo z našej histórie...
Vážení čitatelia! Prihovárame sa Vám s novou rubrikou, akýmsi okienkom do našich dejín. Veríme, že si nájde v kruhu širokej verejnosti 

svoje miesto a stane sa „bedekrom“ v historických zaujímavostiach nielen mesta Stropkov, okolitých obcí, miest, ale aj Slovenska a sveta.

STROPKOV
Dňa 7. júna 1567 zomrel 35-

ročný Gabriel Perínsky, ktorý bol 
bezdetný a ním vymrela palatín-
ska vetva rodu. Stropkov neskôr 
pripadol Peteovcom.

Prvý doklad o valachoch na 
území stropkovského panstva 
pochádza z 9. júna 1442. Vtedy 
stropkovská mestská rada napísa-
la listinu Bardejovčanom, v kto-
rej sa im sťažovala na valachov 

Zaujímavé historické udalosti 
a osobnosti zo Slovenska

z Makovického panstva, že sa voľne 
pohybovali a spôsobovali nemalé 
škody na stropkovskom panstve.

Prvá známa listina mestskej 
stropkovskej rady písaná po ne-
mecky a určená mestskej rade 
Bardejova bola napísaná 9. júna 
1442.

SLOVENSKO
Dňa 6. júna 1792 bol za uhor-

ského kráľa korunovaný František 
I. a v ten istý deň roku 1861 bolo 

prijaté Memorandum národa 
slovenského v Turčianskom sv. 
Martine.

Dňa 7. júna 1888 sa v Brezovej 
pod Bradlom narodil evanjelický 
teológ, historik, cirkevný hodnos-
tár Samuel Štefan Osuský.

Dňa 8. júna 1867 bol František 
Jozef I. korunovaný za uhorské-
ho kráľa. Jeho manželkou bola 
Alžbeta Bavorská, viac známa pod 
menom Sisi.

Dňa 9. júna 1640 sa narodil 
kráľ a cisár Leopold I.

Dňa 12. júna 1477 vypove-
dal uhorský kráľ Matej Korvín ra-
kúskemu arcivojvodovi Fridrichovi 
III. vojnu. V ten istý deň roku 1929 
sa v Skalici narodil rímskokatolíc-
ky kňaz Anton Srholec. Vysvätený 
za kňaza bol 17.5.1970 pápežom 
Pavlom VI. v Ríme.

Dňa 13. júna 1612 bol 

zvolený za uhorského kráľa Matej 
II. V ten istý deň roku 1926 zo-
mrel v Ružomberku predseda SNS 
a SNR Matúš Dula. 

Dňa 14. júna 1948 bol za 
prezidenta ČSR zvolený Klement 
Gottwald.

Dňa 15. júna 1312 sa uskutoč-
nila bitka pri Rozhanovciach.

Dňa 16. júna 1871 zomrel 
v Martine zakladateľ slovenskej 
historickej novely Ján Kalinčiak. 
V ten istý deň roku 1919 bola 
v Prešove vyhlásená Slovenská re-
publika rád.

Dňa 18. júna 1942 zomrel slo-
venský vojak Jozef Gabčík, ktorý 
sa podieľal na operácii Antropoid. 
Bol to atentát na Ríšskeho protek-
tora Reinharda Heydricha, ktorý 
sa uskutočnil 27. mája 1942.

Mestský úrad v Stropkove
Mgr. Ľuboslav Šmajda

Za krásami orchideí
Je názov okresnej biologickej 

exkurzie, ktorej sa zúčastnilo 47 
žiakov pod vedením svojich vyu-
čujúcich biológie 
a vďaka organi-
začnej pomoci 
primátora mes-
ta JUDr. Ondreja 
Brendzu.

R i e š i t e l i a 
okresných kôl 
bio logickej olym-
piády v školskom 
roku 2016/17 
mali možnosť 

pozorovať živé aj neživé prírodni-
ny priamo v teréne. 1. júna 2017 
sme sa objednaným autobu-

som presunuli na 
miesto označené 
na mape. Bolo to 
v Slovenskej Kajni, 
kde sme sa stre-
tli so zoológom 
z Vlastivedného mú-
zea v Hanušovciach 
nad Topľou. Na 
Domaši sme pozo-
rovali hniezdenie 
niektorých druhov 

vtákov. RNDr. Peter Pjenčák nás 
zasvätil aj do tajov krúžkovania 
vtákov. Následne sme sa presunu-
li do obce Kvakovce. Nad obcou vo 
vybranej lokalite sme pozorovali 
orchidey a v najväčšej kráse sme 
mohli zhliadnuť črievičník papuč-
kový. Pešia túra bola namáhavá 
z dôvodu prác po ničivej búrke 
a silnému slnku, ale všetci sme to 

zvládli v pohode. 
Výhľady na Slanské vr-

chy a Vihorlat totiž stáli za to. 
Odmenou pre všetkých účast-
níkov exkurzie bolo posedenie 
v Penzióne Goral. Osobitné poďa-
kovanie za ústretovosť a bezpečnú 
jazdu patrí aj prepravcovi Petrovi 
Gojdičovi zo Staškoviec.

PaedDr. Anna Komišáková
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Deň detí v Miňovciach MDD v Chotči
Pre každého rodiča sú deti 

tým najcennejším, a tak si pri 
tejto príležitosti pripravila ZŠ 
s MŠ v Miňovciach v spoluprá-
ci s Obecným úradom bohatý 
program. Hlavným bodom bola 
návšteva policajnej hliadky z ob-
vodného oddelenia zo Stropkova, 

ktorá zavítala do areálu ZŠ a MŠ 
okolo 9.30 hod. Deti sa mohli 
oboznámiť s každodennou prá-
cou policajta, obzrieť si policaj-
nú výzbroj, ako je obušok, putá, 

1. jún 2017 v ZŠ Chotča pat-
ril tradične našim deťom. Tento 
deň sme sa rozhodli stráviť v prí-
rode pri neďalekej Vajcovke. Po 
nenáročnej túre nám pozvaný 
hosť pán Ing. Ladislav Čečko pú-
tavou formou prezentoval po-
učnú prednášku o lese. Predstavil 
nám základné listnaté a ihličnaté 

stromy, vysvetlil význam lesného 
spoločenstva. Program pokračo-
val opekačkou. Dopoludnie sme 
si spestrili tiež rôznymi hrami, pri 
ktorých sme si mohli otestovať 
svoju šikovnosť a obratnosť. 

policajnú zbraň či nepriestrelnú 
vestu. Taktiež si mohli vyskúšať 
rádiostanicu či posedieť v poli-
cajnom aute za čo im pekne ďa-
kujeme. Po tejto zaujímavej náv-
števe čakali na deti rôzne súťažné 
športové disciplíny, za ktoré boli 
odmenené medailou, diplomom 

a sladkým balíčkom. Slávnostný 
obed žiakom spestrili aj ovocné 
misy od p. starostu. Príjemne una-
vené a spokojné deti odchádzali 
plné nových zážitkov domov. S.F

Dodatočným prekvapením 
bola návšteva balónového kráľa, 
ktorý pre každého z nás vyrobil 
prekrásne postavičky, zvieratká 
a hračky. Posilnení chutným gulá-
šom sme v dobrej nálade odchá-
dzali domov. Úsmev na tvárach 
detí svedčil o tom, že nám MDD 
dopadol na jednotku!

Akciu sponzorsky podporili: 
Obec Chotča, pán Roman Hančák, 
Monika Paluba- Penzion Goraľ, 
pán Vladimír Čač. Ďakujeme!

ZŠ Chotča

MDD vo Vyšnej Olšave
„Tento deň patrí Vám deťom...“ 

týmito slovami zahájila športový 
deň detí v ZŠ a MŠ Vyšná Olšava 
riaditeľka ZŠ, Amália Borková. 

Predstavili sa nám aj animátori 
zo spoločnosti Miniliga talentov. 
Súťaže boli pestré, vyskúšali našu 
rýchlosť, bystrosť, výtvarné aj 
rozumové schopnosti. My, školá-
ci sme veľmi radi pomohli našim 

kamarátom, škôlkarom. V závere 
jednotlivé súťažné družstvá boli 
odmenené peknými cenami, slad-
kosťami od p. starostu J. Kasardu 

a balíčkom dobrôt z príspevku na-
šich rodičov. Aj tety kuchárky na 
nás mysleli a pripravili nám chut-
né palacinky.

Všetkým ďakujeme!
Žiaci ZŠ Vyšná Olšava

MDD - Školská športová olympiáda 
a beh pre zdravie – ZŠ Mlynská
MDD slávili žiaci a pedagó-

govia ZŠ Mlynská už tradične po-
čas 2 dní. Dňa 1.6.2017 bol pre 
žiakov 1.- 4. roč. pripravený už 
32. ročník ŠŠO, ktorý sa tohto 
roku niesol pod novým názvom 
ako 1. ročník Memoriálu Marka 
Špilára – zakladateľa ŠŠO a dlho-
ročného zanieteného pedagóga 
ZŠ Mlynská. Slávnostného otvo-
renia olympiády sa ujali primá-
tor mesta Stropkov JUDr. Ondrej 

Brendza a riaditeľ školy Mgr. Peter 
Gombár., ktorí vo svojom príhovo-
re popriali deťom veľa síl v špor-
tovom zápolení a všetko najlepšie 
k ich sviatku. Slávnostným sľubom 
športovca, zapálením olympijské-
ho ohňa a vypustením bielych 
holubov sa začalo športové sú-
ťaženie. Žiaci I. stupňa si mera-
li svoje sily v 5. disciplínach: beh 
na 50m, beh na 300m, skok do 
diaľky z miesta, hod kriketovou 
loptičkou a štafetový beh tried. 

Najúspešnejší žiaci boli odmenení 
diplomami a medailami.

Žiaci II. stupňa absolvovali 
v tento deň účelové cvičenie v prí-
rode a preverili svoje vedomosti 
a praktické zručnosti pri riešení 
mimoriadnych situácii.

 Dňa 2. júna oslavy MDD po-
kračovali a naši žiaci si vymenili 
úlohy. Prvý stupeň pod vedením 
triednych učiteľov absolvoval di-
daktické hry v prírode a v are-

áli Pod vlekom si deti zasúťažili 
a zahrali rôzne hry. Žiaci II. stup-
ňa absolvovali v tento deň BEH 
ZDRAVIA, ktorý pripravil a reali-
zoval v spolupráci s telocvikármi 
Školský parlament. Táto akcia sa 
odohrala na futbalovom štadió-
ne MŠK TESLA Stropkov a bežec-
ký maratón preveril sily a vytrva-
losť starších žiakov. Každá trieda 
pod vedením triedneho učiteľa 
sa pri behu prezentovala vlast-
nou vlajkou. Po skončení behu 

jednotlivých tried a ročníkov na-
sledovalo vyhodnotenie najkraj-
ších vlajok a vyhodnotenie behu. 
Žiaci II. stupňa spolu odbehli 
287 km. Spestrením programu 
boli ukážky práce HASIČSKÉHO 

a POLICAJNÉHO ZBORU.
Tieto 2 dni venované deťom 

boli plné slnka, zábavy a športo-
vých zážitkov, ktoré im umožnili 
aspoň na chvíľu zabudnúť na ich 
školské povinnosti. ZŠ Mlynská

Deň detí v Havaji
Dňa 2. júna 2017 sa uskutoč-

nila oslava MDD v škole. Všetci 
žiaci sme sa stretli pred školou, 
kde nás pán riaditeľ oboznámil 
s tým, čo budeme počas dňa robiť. 
Potom sme sa rozbehli po vonkaj-
šom školskom areáli na jednotlivé 
stanovištia. Každý učiteľ mal pre 
nás pripravenú vlastnú disciplínu, 
ktorú si každý žiak školy vyskúšal 
v ľubovoľnom poradí. Súťažili sme 
v trojiciach, ale vyhrať mohol len 
jeden. Podľa poradia v súťaží sme 

získali 3, 2 alebo 1 bod. Vyskúšali 
sme si tieto disciplíny Lážo-plážo, 
Popoluška, Hady, Rýchly kuriér, 
Mega petang, Metlobal, Skákanie 
vo vreci, Kopanie loptou do fliaš 
s vodou, Skákanie bez topánky. 
Za výherné body v súťažiach sme 
si v bufete nakúpili sladkosti. Po 
skončení súťaží sme si zahrali fut-
bal, volejbal alebo bedminton. 
Počas celého dňa vládla super ná-
lada.  Vanesa Hegedusová,

6. ročník, ZŠ s MŠ Havaj
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Žiačky ZŠ Mlynská druhé na školských M-SR v MINICOOL VOLLEY
Vo štvrtok 1. 6. 2017 

sa v Poprade pod ho-
lým nebom na futbalo-
vom štadióne v úmor-

nej horúčave odohrali školské 
M-SR v minivolejbale (3-kový) 
žiakov a žiačok základných škôl, 
do ktorých sa prebojovali aj žiač-
ky 6. a 7. ročníka zo ZŠ Mlynskej 
v Stropkove. Na majstrovstvách 

sa zúčastnilo 12 tímov, ktoré boli 
rozdelené do troch základných 
skupín. Naše žiačky dostali do 
skupiny 3 tímy, ktorými boli: ZŠ 
Nábrežná Nové Zámky, ZŠ JUH 
Vranov nad Topľou, ZŠ Mallého 
Skalica. V základnej skupine po 
veľmi dobrých výkonoch nenašli 
naše dievčatá premožiteľa a po-
stúpili do osemfinále, v ktorom 

Skvelý úspech žiačok na Majstrovstvách SR 2017
Žiačky 6.ročníka ZŠ 

Mlynská, hrajúce pod 
hlavičkou MVK Stropkov, 
vybojovali vo Zvolene 

3. a 4. 6. 2017 na Majstrovstvách 
Slovenska v trojkovom volejbale 
krásne 3. miesto. V sobotu vyhra-
li v základnej skupine všetky zá-
pasy a s prehľadom zdolali svoje 
súperky z VM Senica, ŠŠK VIVUS 
Bratislava, TJ Slávia TU Zvolen. 
V nedeľnom semifinále, len s dvoj-
bodovým rozdielom v tajbrejku, 
podľahli Žiaru nad Hronom. V sú-
boji o 3. miesto, po veľmi dobrom 
výkone, porazili domáci TJ Slávia 
TU Zvolen. Konečné 2. miesto zís-
kalo družstvo Žiar nad Hronom 
a víťazstvo si odniesli dievčatá 
z VK Spišská Nová Ves.

Zostava: L. Lehocká, P. 

Rusinová, S. Kočišová, E. 
Maťašová, N. Križanovská, R. 
Dzurjová, Š.Cichá, S.Hricová, Z. 
Berežná Tréner: M. Haľko

Veľká vďaka patrí sponzo-

rom: Pavol Cichý, BBSK-Bansko 
Bystrický samosprávny kraj, 
Kotleba-Ľudová Strana Naše 
Slovensko, Mgr. Eduard Kočiš, 
Byterm-Ing. Jozef Mihalčin, Juraj 

Uhrín, Mesto Stropkov, Penzión 
Poľovníček- Ladislav Vrábeľ, 
Pekáreň Šandal- Juraj Maťaš, 
Milan Bzdiľ, Pekáreň Bokša, eMPe 
nealko- Marián Pecuch. Š. Cichá

Nová výstava Stropkovského FOTOKLUBU
Členovia viac než 40 roč-

ného Stropkovského foto-
klubu pre svojich priaznivcov 
Stropkovčanov a celú širokú 
verejnosť pripravili ďalšiu zau-
jímavú výstavu fotografií. Spolu 
s mestom Stropkov a kolegami 

fotografmi z Fotoklubu ORADEA 
– Rumunsko v priestoroch SFK 
pri Infocentre v Stropkove na-
inštalovali niekoľko panelov so 
zaujímavými zábermi nesúcimi 
spoločný názov DIALOG 2015. -r- 

foto: V.Ivanko

narazili na súpera z Bratislavy. 
Tento zápas jednoznačne vyhrali 
a dostali sa tak do prvej štvorky. 
V semifinálovej časti turnaja sa 
naše dievčatá stretli so súperom 
z neďalekého Svidníka, ktorého 
taktiež porazili a prebojovali sa 
až do finále. Tam na nich čakali 
žiačky Sniny. Po tuhom boji naše 
žiačky podľahli súperovi a stali sa 

vicemajsterkami základných škôl 
v MINICOOL VOLLEY pre školský 
rok 2016/2017.

Výsledky: SP-NZ 2:0, SP-
VT 2:0, SP-SI 2:0, SP-BL 2:0, SP-
SK 2:0, SP-SV 0:2. ZŠ Mlynskú 
reprezentovali: Hašková R., 
Dzurjová R., Cichá Š., Lehocká L., 
Križanovská N., Tréner: Mgr. Haľko 
M.  Radka Hašková
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Kam	za	futbalom?

II. liga, mladší dorast U17 
- 30. kolo, 14. jún o 17.15 hod.: 
FK Spišská Nová Ves - MŠK Tesla 
Stropkov

I. liga, mladší žiaci U13 – 9. 
kolo, 13. jún o 14.00 hod.: MŠK 
Tesla Stropkov – MFK ZEMPLÍN 
Michalovce

I. liga, mladší žiaci U12 – 9. 
kolo, 13. jún o 15.30 hod.: MŠK 
Tesla Stropkov – MFK ZEMPLÍN 
Michalovce

III. liga dospelí – 30. kolo, 
18. jún o 17.00 hod.: MŠK Tesla 
Stropkov – 1. FK Svidník

II. liga, starší dorast U19 - 
30. kolo, 14. jún o 15.00 hod.: 
FK Spišská Nová Ves - MŠK Tesla 
Stropkov

V dňoch 3. - 5. 
júna sa klub MŠK Tesla 
Stropkov v zastúpe-
ní majstrovskej partie 

staršieho dorastu zúčastnil medzi-
národného turnaja v nemeckom 
meste Plattenhard. Mestečko 
neďaleko Stuttgartu organizuje 
tento turnaj od roku 1971 a má 
tak bohatú históriu. Zastúpenie 
tímov malo svoju úroveň a jed-
notlivé značky svoju kvalitu. Účasť 
na takomto type turnaja bola pre 
družstvo U19 odmenou za súčas-
ný ročník, v ktorom dosiahli titul 
v druhej najvyššej lige staršieho 
dorastu. Počas prvého hracieho 
dňa odohrali chlapci dva zápasy. 
V prvom otváracom zápase tur-
naja sme sa stretli so zástupcom 
ostrovného futbalu. Súperom 
nám bol regionálny výber Walesu 
U18, ktorý sa prezentoval dra-
vým, rýchlym a predovšetkým 
silno pragmatickým futbalom. 
Obrovská skúsenosť v podobe 
ovládania svojich emócií po množ-
stve provokácií a neprimeranej re-
akcie v súbojoch bola najsilnejším 

pozitívom zápasu, v ktorom sme 
prehrali po dvoch pokutových 
kopoch. V druhom večernom zá-
pase sme sa stretli s nemeckou 
školou a súperom nám bol SV 
Waldhof Mannheim. Zápasu cel-
kovo chýbala potrebná iskra a po 
vyrovnanom priebehu sme zazna-
menali prvý získaný bod na tur-
naji. V druhom hracom dni sme 
sa stretli so zastúpením poľského 
futbalu v podobe Slasku Wroclaw. 
V prípade priaznivých výsledkov 
sme stále mali šancu dostať sa do 
semifinále, no po inkasovanom 
góle v závere prvého polčasu sme 
súperovi tesne podľahli, aj na-
priek zvýšenému úsiliu v druhom 
polčase. V záverečnom hracom 
dni sme odohrali zápas o sied-
me miesto s domácim tímom. 
Kvalita súpera a najmä opadnutie 
pomyselného tlaku nám napravi-
lo celkový dojem z pôsobenia na 
turnaji. Zápas sme vyhrali po kva-
litnej hre a cesta domov bola o to 
príjemnejšia. Samotná účasť na 
turnaji je realizáciou ďalšieho kro-
ku vpred v procese výchovy hráča 

v našom klube. Chlapci nenaplnili 
na turnaji svoj potenciál a príčin 
je určite veľké množstvo. Celková 
skúsenosť so zahraničím bola pre 
mnohých prvou v živote, preto je 
z tohto hľadiska obrovským pozi-
tívom získanie skúsenosti v boji 
s rôznymi typmi hráčov a orga-
nizácie celého turnaja. Niekoľko 
spoločných dní tiež utužilo samot-
ný kolektív, ktorý je tesne pred 
ostrým štartom svojej futbalovej 
kariéry. Majstrovský titul a me-
dzinárodná akcia sú správnym 
odrazovým mostíkom. Aj preto 
sa prípravky a žiaci MŠK zúčastni-
li počas roka niekoľkých turnajov 
v Jasle, Przemysle, Korni a na me-
dzinárodnú konfrontáciu natrafili 
aj na domácich akciách. Výchova 
ambiciózneho, sebavedomého 
a kvalitného hráča je otázkou nie-
koľkých rokov a podobné akcie sú 
výrazným zrýchlením celej cesty. 
Sme veľmi povďační ľuďom, kto-
rí sa finančne podieľali na tom, 
že celý turnaj mal bezchybnú 
organizáciu. Ide predovšetkým 
o Penzión Poľovníček – Ladislav 

Vrábeľ, Timobtel – Ladislav 
Timan, Fulimex plus Breznica – 
Anton Ruda, Superlimit – Miroslav 
Jesenský, Kozuby – kachľovce – 
pece – Mário Haško, Judr. Bugeľ 
Jaroslav a páni Babjarčík, Kavka 
a Reiter. Na turnaji sa výrazne fi-
nančne podieľal aj samotný klub 
MŠK Tesla Stropkov. Ďakujeme 
tiež realizačnému tímu a hráčom 
za vzornú reprezentáciu našej 
značky a veríme, že si z medziná-
rodnej akcie odniesli silný záži-
tok a dostatok nových skúsenos-
tí, ktoré využijú pre svoje ďalšie 
napredovanie. 

Výsledky zápasov:
MŠK Tesla Stropkov 0:2 BGC 

Wales
MŠK Tesla Stropkov 0:0 SW 

Waldhof Mannheim
MŠK Tesla Stropkov 0:1 Slask 

Wroclaw
MŠK Tesla Stropkov 5:0 TSV 

Plattenhard
Góly: Vrábeľ 2, Haško, Belina, 

Lipák
-mšk-

Účasť v Nemecku ďalším malým krokom vpred

Posledný mládežnícky víkend zrkadlom úspešnej sezóny
Takmer všetky mlá-

dežnícke družstvá odo-
hrali počas posledných 
dvoch dní svoje po-

sledné, respektíve predposledné 
zápasy sezóny 2016/2017. Nielen 
pri pohľade na výsledky, ale pre-
dovšetkým na spôsob akým sa 
k daným rezultátom jednotlivé 
tímy dopracovali, môžeme vyjad-
riť milé konštatovanie, že samot-
ná sezóna vygradovala tým správ-
nym spôsobom. Svoje posledné 
zápasy odohrali v domácom zá-
pase kategórie starších žiakov. 
U15 svoj súboj síce nevyhrala, no 
potlesk publika a spokojnosť na 
tvárach všetkých zúčastnených je 
odmenou ich kvalitného výkonu. 
Potešili mladší kolegovia z U14, 
ktorí aj napriek vekovému deficitu 
porazili svojho súpera a prežili prí-
lev pozitívnych emócií. V piatok sa 
mladší žiaci predstavili na horúcej 
pôde Sniny. Zápas U13 bol vzorom 
správneho prístupu a chlapci po 

polčasovom výsledku 0:4 nakoniec 
zvrátili celý priebeh zápasu. Už 
tradične bola čerešničkou na tor-
te kategória U12, ktorá potvrdila 
veľmi sympatický herný prejav aj 

výsledkom. V utorok sa v posled-
nom domácom stretnutí prostredí 
predstavia kategórie U12 a U13 
a ich súperom bude MFK Zemplín 
Michalovce. V nedeľu mali na 
programe ďalší turnaj levíčatá 

z U9. Vzhľadom na to, že dvaja sú-
peri nepricestovali, odohrala ka-
tegória U9 iba dva zápasy. Na kva-
litnej hracej ploche a v príjemnom 
počasí s peknou diváckou kulisou 

predviedli množstvo pekných mo-
mentov, radosti a tiež bojovnosti. 
Kategória prípraviek sa už v sobo-
tu predstaví na medzinárodnom 

turnaji v Bilgoraji. 
Výsledky zápasov:
U15: MŠK Tesla Stropkov 1:1 

ŽP Šport Podbrezová
gól: Leško
U14: MŠK Tesla Stropkov 2:1 

ŽP Šport Podbrezová
góly: Viet, Bodnár
U13: MFK Snina 4:5 MŠK Tesla 

Stropkov
góly: Bodnár 2, Suvák, Jobko, 

Dovičák
U12: MFK Snina 0:10 MŠK 

Tesla Stropkov
góly: Ripper 3, Nemec 2, 

Petrík 2, Andrejko, Biľ, Čonka
U9: MŠK Tesla Stropkov 7:4 

Odeva Lipany
góly: Veselý 2, Materňák 2, 

Zápotocký 2, Vidiščák
 MŠK Tesla Stropkov 2:3 FAMT 

Prešov
góly: Veselý, Zápotocký

-mšk-

Mládežníckym hráčom 
mesiaca máj je Jakub Biľ

Už tradične sme začiatkom 
nového mesiaca vyhlásili hráča 
mesiaca, ktorý spĺňal stanovené 
kritéria. Kvalitný prístup v tré-
ningovom, či v školskom procese 
a samotný prejav počas zápasov 
sú prioritami ankety, ktorá čím 
ďalej tým viac motivuje samot-
ných chlapcov. Mesiac máj bol vý-
nimočný pre kategóriu U12, kto-
rá dosiahla niekoľko pozitívnych 

výsledkov, no čo je podstatné 
prezentovala sa veľmi pohľadnou 
hrou. Aj preto bolo náročné vy-
brať jedného z celého kolektívu. 
Školský prospech, účasť vo výbe-
re Východu a zápasová prezentá-
cia určila za hráča mesiaca máj 
Jakuba Biľa. V mene celého klubu 
mu srdečne blahoželáme a verí-
me, že prístup k svojim povinnos-
tiam bude ešte zodpovednejší.
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Stročín – Breznica 2:0 (1:0)
Domáce mužstvo v okliešte-

nej zostave vyhralo zaslúžene, pri-
tom ostalo množstvo nevyužitých 
gólových príležitostí. Veľmi slušné 
stretnutie, hralo sa bez kariet.

Góly: M. Vitko 2
ŽK: 0

Tisinec – Hrabovčík 1:4 (1:1)
Šláger kola začal opatrne. 

Do 30. minúty sa hralo prevaž-
ne medzi šestnástkami. Potom 
Hrabovčík otvoril skóre po skru-
máži v päťke domácich. Tisinec 
to zomklo a za pár minút vyrovnal 
najlepší strelec Tisinca KAPITÁN 
Michrina. Druhý polčas začal pre 
domácich zle, už v prvej minúte 
musel ísť predčasne pod sprchy 
hrajúci tréner Tisinca Skysľak. Od 

Z futbalových ihrísk okresov Stropkov a Svidník
6. liga

Kalnište – Radoma 2:1 (1:0)
Góly: P. Ivan, D. Harčarík – B. 

Friček

Sitníky – Rovné 3:1 (0:1)
Za pekného počasia sa hral 

veľmi slušný futbal. Hostia otvo-
rili skóre v 30. minúte zápasu. 
Domáci v 2. polčase konečne za-
znamenali prvý gól a o 15 minút 
ďalší. Tretím gólom ukončili ko-
nečný stav zápasu.

Góly: Flešár 3 - 
ŽK: 0

Lomné – Miňovce 5:1 (2:0)
Góly: K. Fečko 3, Baľo, ...

tohto momentu chceli domáci 
hrať útočne a urobiť niečo s vý-
sledkom, no snahu Tisinca hostia 
využili a prečísleniami strelili ďal-
šie 3 góly.

Po polčase odovzdal pohár 
pre víťaza 6. ligy OOFZ predseda 
Ondrej Brendza s predsedom ko-
misie rozhodcov A. Perátom.

Kuková – Lúčka 1:0 (1:0)
Za pekného počasia sa hral 

typický derby zápas, kde 
domáci svoju prevahu 
pretavili v gól z priameho 
kopu a celý zápas hostí 
k ničomu vážnejšiemu 
nepustili.

Gól: Lukáč
ŽK: Eliáš, Vereščák - 2

7. liga

Kružlová – Baňa 1:0 (1:0)
Gól: E. Sivák
ŽK: 0

Ladomirová – Havaj
1:1 (0:0)

Góly: E. Cina - 

7.	liga
1. Ladomirová 12 8 2 2 42:10 26
2. Havaj 11 7 3 1 30:10 24
3. Baňa 11 5 3 3 22:11 18
4. Orlík 11 2 0 9 12:33 6
5. Kružľová 11 2 0 9 11:53 6

6.	liga
1. Tisinec 23 18 1 4 55:28 55
2. Sitníky 23 15 5 3 80:28 50
3. Hrabovčík 24 16 2 6 69:33 50
4. Stročín 23 12 2 9 76:53 38
5. Radoma 23 10 5 8 37:30 35
6. Kalnište 23 9 3 11 35:40 30
7. Breznica 23 9 2 12 38:53 29
8. Lomné 23 9 1 13 40:52 28
9. Rovné 23 7 5 11 28:41 26
10. Kuková 23 7 3 13 38:53 24
11. Lúčka 23 7 2 14 32:51 23
12. Miňovce 23 7 2 14 34:69 23
13. Chotča 23 6 3 14 24:55 21

4. liga – dorast

Chotča – Radoma 1:0 (1:0)
Gól: M. Hudák

3. liga – žiaci

Stročín – Tisinec 8:3 (3:2)

Radoma – Lúčka 8:3 (4:0)

Sekretariát:
Oznamuje FK 

OOFZ Svidník, že vý-
sledky, tabuľky, úrad-

né správy, ŽK, ČK, strelcov gólov, 
rozpis zápasov a tlačiva OOFZ nájdu 
na stránke: www.svidnik.obfz.futba-
lovekluby.sk a na www.futbalnet.sk

Oznamuje FK OOFZ Svidník, že 
im v ISSF bola vystavená zberná fak-
túra za mesiac máj, ktorá je splatná 
do 12.06.2017 (pondelok).

Oznamuje klubom OOFZ 
Svidník, že je možnosť si objednať 
vstupenky na kvalifikačný zápas 
MS 2018 Slovensko – Slovinsko, 
ktorý sa odohrá 1.9.2017 v Trnave 
o 20.45 hod. na sekretariáte OOFZ 
do 20.6.2017 (ceny 30€ a 18€) limit 
pre náš zväz je 40 vstupeniek.

Oznamuje FK OOFZ Svidník, že 
z rozhodnutia VV OOFZ Svidník sa 
Riadna konferencia OOFZ uskutoč-
ní dňa 30.06.2017(piatok) o 17.00 
hod. vo Svidníku v reštaurácii AB / 
budova MSÚ/

Oznamuje FK OOFZ Svidník, že 
Aktív ŠTK sa uskutoční 30.6.2017(pia-
tok) o 18.00 hod. vo Svidníku v reš-
taurácii AB / budova MSÚ/

ŠTK OOFZ:
1. Schválila výsledky 24.kola 

6.ligy dospelých, 13.kola 7.ligy do-
spelých(bez zápasu Baňa – Havaj), 
12.kola 4.ligy dorastu, 12.kola 3.ligy 
žiakov a výsledok 3.kola Pohára 
predsedu OOFZ.

2. Finále Pohára predsedu OOFZ 
Svidník Sitníky – Rovné sa uskutoční 
dňa 24.6.2017(sobota) o 17.00 hod. 
vo Svidníku na Mestskom futbalo-
vom štadióne.

3. Schvaľuje žiadosť FK Drustav-
SK-Hrabovčík o zmenu UHČ 

Úradná správa č. 34 zo dňa 8. júna 2017
stretnutia 25. kola 6.ligy dospelých 
Tisinec - Hrabovčík dňa 11.6.2017 
zo 17.00 hod. na 15.00 hod. – vzá-
jomná dohoda, poplatok 10,- Eur 
– Hrabovčík

4. Kontumuje: stretnutie 
24.kola 6.ligy dospelých Radoma – 
Kuková 3:0 kont. – hostia na stret-
nutie nenastúpili

5. Schvaľuje žiadosť TJ 
Družstevník Stročín o zmenu termí-
nu a UHČ stretnutia 26. kola 6.ligy 
dospelých Miňovce – Stročín z dňa 
18.6.2017 na deň 17.6.2017(sobo-
ta) o 15.00 hod. – vzájomná doho-
da, posledné kolo bez poplatku

6. Schvaľuje žiadosť TJ Radomka 
Radoma o zmenu termínu a UHČ 
stretnutia 14. kola 4.ligy dorastu 
Radoma – Lomné z dňa 17.6.2017 
na deň 16.6.2017(piatok) o 17.00 
hod. – vzájomná dohoda, posledné 
kolo bez poplatku

7. Predvoláva na svoje zasad-
nutie dňa 14.6.2017(streda) o 17.30 
hod. zo stretnutia 13.kola 7.ligy 
dospelých Baňa – Havaj: VM Baňa 
Viktor Ilčisko, KM Baňa Martin Šlang, 
VM Havaj Peter Duhaň, KM Havaj 
Radovan Skysľak a Martin Kavalec, R 
stretnutia Dávida Špaka

8. ŠTK OOFZ oznamuje FK, že 
dňa 16.6. a 19.6.2017 bude hrať 
Slovensko U21 na ME U21 v Poľsku. 
Pre veľký záujem o účasť fanúšikov 
aj funkcionárov klubov na tomto 
podujatí ŠTK ponúka možnosť pre-
dohrať stretnutia dospelých 26. kola 
plánované na 18.6.2017 na základe 
predložených dohôd, bez poplatkov. 
Toto opatrenie sa týka aj stretnutí 
mládeže posledného kola plánova-
né na uvedený termín.

9. Vyzýva kluby OOFZ, aby 

v termíne do 27.6.2017 zaslali pri-
hlášky do nového súťažného roční-
ka 2017/2018. Prihlášky sa vyplňujú 
iba v ISSF / elektronická podateľ-
ňa – prihláška do súťaže/, za každé 
družstvo zvlášť.

10. Vyzýva ŠK Ondava Tisinec, 
FO Sokol Sitníky, FK Drustav-SK-
Hrabovčík, aby do 16.6.2017 na-
hlásili na sekretariát OOFZ záujem 
o postup do 5.ligy VSFZ Košice.

Proti rozhodnutiam je možné sa 
odvolať podľa SP čl.87/1 do 14 dní.

DK OOFZ:
Trestá hráča ŠK Ondava Tisinec 

– Jakub Sivák – 1258329 – DO po-
zastavením športovej činnosti na 
1 stretnutie nepodmienečne od 
8.6.2017, podľa DP 37/5a(5žk), po-
platok 10,- EUR

Trestá hráča FK Havaj – Marcel 
Džavoronok – 1320820 – DO po-
zastavením športovej činnosti 
na 4 týždne nepodmienečne od 
8.6.2017, podľa DP 49/1b,2b, po-
platok 10,- EUR

Odvolanie proti rozhodnutiu 
komisie (okrem rozhodnutí podľa 
čl. 37/3,5 alebo 8 DP), sa podáva 
na Disciplinárnu komisiu OOFZ, v le-
hote do 7 dní odo dňa oznámenia 
rozhodnutia disciplinárnej komisie 
(čl.84 ods.1 DP). 

KR a DZ OOFZ:
6. liga dospelí - 26.kolo 18.06. 

2017 o 17.00 hod.:
Miňovce - Stročín Dovičák, Suchanič 

K.-Burcák (17.6. o 15.00 hod.)
Breznica - Tisinec Hubáč, Suchanič 

Ľ, Veselý-Fiľarský (17.6. o 16.00 
hod.)
Lúčka - Radoma Špak A., Špak D.-

Holub 
Chotča - Kuková Bodnár, Vrábeľ 

- Feč
Rovné - Lomné Brendza, Jesenský 

- Mackanin
Sitníky - Kalnište Novický, Šmajda, 

Suchanič K. – OOFZ
7. liga dospelí - 15. kolo 18.06. 

2017 o 17.00 hod.:
Havaj - Kružľová Dovičák
V.Orlík - Baňa OOFZ
4. liga dorast - 14. kolo 18.06. 

2017 o 14.00 hod.:
Radoma - Lomné Hubáč 

16.6.2017 o 17.00 hod. - piatok 
Hrabovčík - Chotča Novický 
18.6.2017 o 14.00 hod. v Havaji

3. liga žiaci - 14. kolo 17.06. 
2017 o 10.00 hod.:

Kuková - Miňovce Končár 
15.6.2017 o 17.00 hod. - štvrtok

Kalnište - Stročín Končár 
17.6.2017 o 10.00 hod. 

Tisinec - Radoma Suchanič Ľ. 
Lúčka - Breznica Suchanič K.
Zmeny v obsadení R a DZ dňa 

11.06.2017:
Tisinec – Hrabovčík D. Novický, 

Vrabeľ, D. Špak - Dudáš
Kuková – Lúčka Brendza
Kalnište – Radoma Hubáč
Sitníky – Rovné Ľ. Suchanič, Veselý
Stročín – Breznica Bodnár
Lomné – Miňovce Šmajda, Jesenský
Ladomirová – Havaj Dovičák, 

Vasilenko – DZ
Kružľová – Baňa Suchanič K.

KR OOFZ vykonala pohovor 
s rozhodcom M. Suchaničom

Úradná správa OOFZ uverejnená 
v okresných týždenníkoch má infor-
matívny charakter a nemusí obsaho-
vať všetky informácie. Kompletná a 
záväzná je Úradná správa OOFZ zve-
rejňovaná na stránke: www.svidnik.
obfz.futbalovekluby.sk OOFZ Svidník

Víťaz 6. ligy OOFZ Svidník 2016/2017 ŠK „Ondava“ Tisinec
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OPEN Stropkov 2017
V nedeľu dňa 11.06.2016 sa v Stropkove uskutočnil druhý 

ročník šachové ho turnaja v zrýchlenom šachu OPEN Stropkov 
2017. Hralo sa na 9 kôl s časovým limitom 2x10 minút + 5 

sekúnd za každý ťah. Po odrieknutí účasti viacerých hráčov turnaja sa 
zúčastnilo 28 šachistov vo veku od 8 – 75 rokov. Kvalita však nechýba-
la, pretože prišli aj hráči extraligy. Potešila nás aj účasť naších rodákov 
Richarda Krajníka (Slávia Košice) a Marcela Presaloviča (Slávia Prešov). 
Celkovým víťazom sa stal Ladislav Balazs z Moldavy nad Bodvou, pred 
veľmajstrom Mikulášom Maníkom (ŠK Prakovce) a majstrom FIDE 
Norbertom Zamborom (Slávia Košice). Jediným premožiteľom víťaza 
bol v peknej pozičnej partii domáci hráč Eduard Paňko st., ktorý sa stal 
zároveň aj najlepším v kategórii s ratingom do 2000. Ďalšími ocenený-
mi z naších hráčov boli Eduard Paňko ml. – tretí s ratingom do 1800. 
Matúš Kotora skončil druhý a Mário Haško – tretí obaja v kategórii 
s ratingom do 1600. V mene šachového klubu sa chcem poďakovať 
primátorovi JUDr. Ondrejovi Brendzovi, ktorý nám pomohol so zabez-
pečením turnaja a Márii Veselej - potraviny VEST s.r.o. za poskytnutie 
občerstvenia.

Akcie: 12.05. Záverečné kolo okresných majstrovstiev v šachu ZŠ
Tréning: Piatok 16:30, ul. Šarišská

ŠACH

Podporme spoločne stropkovskú mládež
Mesto Stropkov 

sa v spolupráci s MŠK 
Tesla Stropkov zapojilo 
už druhý rok do výzvy 

Slovenskej sporiteľne, ktorá ne-
sie názov Futbal to je hra 2017. 
V zadanom projekte sa uchá-
dzame o sumu takmer 3000 eur, 
ktorá by bola použitá na výmenu 
okien v šatniach prípraviek, žiakov 

a dorastu. Naštartovala by sa tak 
rekonštrukcia priestorov, kde sa 
mladé futbalové nádeje zdržiava-
jú počas celého roka a veríme, že 
pre mnohých z nich sú druhým 
domovom. Komfort, ktorý patrí ku 
kvalitnej výchove hráčov je nevy-
hnutný a aj v tomto smere sa sna-
žíme byť aktívny. Podporte našu 
snahu svojim hlasom. Stačí zadať 

telefónne číslo, na ktoré Vám obra-
tom v priebehu niekoľkých sekúnd 
príde SMS kód, ktorý zadáte do tej 
istej kolónky a potvrdíte tak svoj 
hlas. VŠETKO JE BEZPLATNÉ. Náš 
projekt nájdete na stránke www.
pomahajtesnami.sk. Na priloženej 
mape kliknete na PO (prešovský 
kraj), kde následne vyhľadáte náš 
konkrétny projekt. Ten nesie názov 

„Nové šatne deťom“. Budeme 
Vám veľmi povďační ak podobnou 
aktivitou nakazíte aj svoje okolie. 
Víťazom sa stáva zhruba prvých 
15 uchádzačov z celého Slovenska 
a skúsenosti z minulých rokov 
nám napovedajú, že pre úspech 
je potrebných tritisíc hlasov. 
Hlasovanie končí 16. júna. Ešte 
raz ďakujeme za podporu. -mšk-

Ondavský cyklomaratón ponúka zážitok všetkým milovníkom horskej cyklistiky
Ondavský cyklomaratón má 

tento rok prívlastok „modro-ze-
lená“ rýchlovka. V rámci štvrtého 
ročníka sa pretekári postavia na 
štart na Námestí SNP v Stropkove 
15. júla. 

Hoci Ondavský cyklomaratón 

má krátku históriu, medzi hor-
skými cyklistami si získal vďaka 
pedantnému prístupu k organi-
zácii a zaujímavým tratiam v oko-
lí Stropkova pevné miesto. Keďže 
cyklistika ako taká naberá stále 
na väčšej popularite, organizátori 

z NO-TAK Bike Teamu Stropkov 
sa tento rok rozhodli pre zásadnú 
zmenu, čo znamená, že k dispozí-
cií budú iba dve trasy – zelená (19 
km, lesný a lúčny okruh) a modrá 
(cestný a lesný okruh). To však nič 
nemení na tom, že súťažiaci sa 
môžu tešiť na nádherné výhľa-
dy, stúpania, ktoré preveria ich 
kondíciu a atraktívne technické 
pasáže. „Keďže našim prianím je 
ešte viac spopularizovať horskú 
cyklistiku a dopriať takto súťažný 
zážitok z jazdy na horskom biku 
naozaj čo najväčším masám, roz-
hodli sme sa tento rok vypustiť 
50-kilometrovú červenú trasu aj 
kvôli nedostatku času, ktorý je 
potrebný pri organizácii takých-
to podujatí. Dlho sme rozmýšľali 
nad viacerými možnosťami, ale 
ak chce me najmä pre začiatoční-
kov pripraviť na trati komfortné 
podmienky, vyšla nám ako naj-
lepšia táto alternatíva,“ vysvet-
ľoval Tibor Kubička z NO-TAK Bike 
Teamu Stropkov. 

Blížiaci sa 4. ročník je však 
zároveň prípravou na budúcoroč-
nú výzvu. Mesto Stropkov totiž s 

partnerským mestom Rzeszow 
pripravuje realizáciu spoločného 
projektu zameraného na cyklistic-
kú infraštruktúru a turizmus. Jeho 
súčasťou bude aj vyznačenie cyk-
loturistickej trasy zo Stropkova po 
slovensko-poľskú hranicu. Trasa 
bude sčasti kopírovať historickú 
cestu známu ako Jozefínka, kto-
rá viedla regiónom ešte v časoch 
monarchie. Okrem toho v okolí 
Stropkova pribudnú informačné 
tabule, oddychové altánky a nová 
atrakcia pätnásť metrov vysoká 
vyhliadková veža. „Budúci rok sa 
chceme vrátiť ku klasickej pol-
maratónovej trati s tým, že na-
šou ambíciou je zokruhovať trasu 
okolo celého Stropkova a cyklo-
maratón viesť aj po vyznačenej 
už spomínanej cyklotrase z pro-
jektu s altánkami a vyhliadko-
vou vežou. Veríme, že nový okruh 
bude naozaj atraktívnou výzvou 
aj pre tých, ktorí si prídu vyskú-
šať súťažné jazdenie práve tento 
rok,“ uviedol T. Kubička. 

Viac informácii získate na 
www.ondavskycyklomaraton.
sk.   -im-

Starší dorastenci v jari bez prehry
Po návrate 

z Nemecka zvládli zve-
renci Alojza Lehockého 
štvrtkovú dohrávku 

v Giraltovciach a rozdielom triedy 
si domov priniesli ďalšie tri body. 
V sobotu na pôde Lokomotíve 
Košice si Stropkovčania pripísali 
ďalšiu jednoznačnú výhru, ten-
tokrát deklasovali súpera 7:1. 
Posledný zápas sezóny ich čaká 
v utorok v Spišskej Novej Vsi. 
Menej sa darilo mladším do-
rastencom, ktorí Giraltovciam 
podľahli najtesnejším rozdielom 
a v Košiciach remizovali 2:2. 

U19: MFK Slovan Giraltovce 
0:3 MŠK Tesla Stropkov

góly: Vrábeľ 2, Berežný
Zostava: Majerník - Kapa, 

Berežný, Vaško, Fečo, Vrábeľ, Paluba, Cuprišin 
(Jesenský), Jaselský (Haško), Batfalský 
(Vaňko), Belina (Lipák)

U19: Lokomotíva Košice – MŠK Tesla 
Stropkov 1:7 

Góly: Jesenský 3, Paluba 2, Vrábeľ 2
Zostava: Majerník- Kapa, Veselý, Jaselský 

(Lipák), Paluba- Berežný (Batfalský), Fečo, 
Vaško, Jesenský- Vrábeľ, Haško

U17: MFK Slovan Giraltovce 1:0 MŠK 
Tesla Stropkov

Zostava: Rusinko - Bedruň, Hančák 
(Slivka), Mačuga, Preksta, Artim (Mihelič), 
Džupin, Kollárik (Glovacký), Novotňák, Korba 
(Gonos), Cichý. 

U17: Lokomotíva Košice – Stropkov 2:2 
Góly: vlastný, Korba
Zostava: Rusinko- Slivka, Mačuga Hančák, 

Preksta- Kollarik (Artim), Cichý (Glovacký), 
Gonos, Novotňák- Korba, Bedruň. -eb-

MŠK Tesla Stropkov oznamuje svojím priaznivcom, že 
posledné stretnutie v sezóne proti Svidníku sa presunulo 
z nedele na štvrtok 15. júna o 17.00 hod.

Domáce derby so Svidníkom už vo štvrtok
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Šialene šťastná     (La pazza gioia)
14. 6. (streda) o 20.00 hod.  2D  vstupné: 3,- €

Taliansko, Francúzsko  2016  komédia, dráma  MN12  118 
min.  české titulky

Beatrice je utáraná klamárka a samozvaná miliardárka, ktorá rada verí 
tomu, že sa pozná so všetkými dôležitými ľuďmi. Donatella je zase poteto-
vaná mlčanlivá introvertka, ktorá v sebe ukrýva ťaživé tajomstvo. Obe ženy 
sú pacientkami na modernej, ale stráženej psychiatrickej klinike a postupne 
sa medzi nimi vyvinie silné priateľstvo. Spoločne potom z liečebne utečú 
a snažia sa vo svete vonku počas svojej bláznivej cesty nájsť šťastie, ktoré 
obe stratili…

Heydrich: Muž so železným srdcom
(The Man with the Iron Heart)

16. 6. (piatok) o 20.00 hod.  
2D  vstupné: 3,50 €

Francúzsko  2017  vojno-
vý, akcia, historický, dráma  
MN15  119 min.  české 

titulky
Heydrichova kariéra posledných 

rokov je ohromujúca, rovnako ako 
hrôzy, ktoré za sebou zanecháva po 
celej Európe. Krásna snúbenica a ne-
skôr manželka Lina ho uviedla do na-
cistickej ideológie a priviedla do stra-
ny vedenej charizmatickým vodcom. 
Kedysi bol síce vylúčený z námorníc-
tva, no vypracoval sa na „veľké zvie-
ra“ a Tretia ríša na neho v mnohom 
spolieha. Zastaviť nezastaviteľné 
má v úmysle skupinka mladíkov vy-
slaná z Anglicka a vedená Slovákom 

Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

 12.6.2017 Dr. Max Akad. Pavlova 321/10 (v nemocnici) 16.00 - 18.00 hod.
 13.6.2017 Dr. Max Akad. Pavlova 321/10 (v nemocnici) 16.00 - 18.00 hod.
 14.6.2017 Dr. Max Akad. Pavlova 321/10 (v nemocnici) 16.00 - 18.00 hod.
 15.6.2017 Dr. Max Akad. Pavlova 321/10 (v nemocnici) 16.00 - 18.00 hod.
 16.6.2017 Dr. Max Akad. Pavlova 321/10 (v nemocnici) 16.00 - 18.00 hod.
 17.6.2017 Dr. Max Akad. Pavlova 321/10 (v nemocnici) 9.00 - 16.00 hod.
 18.6.2017 Dr. Max Akad. Pavlova 321/10 (v nemocnici) 9.00 - 16.00 hod.
 19.6.2017 Lekáreň UNIVERSA Hlavná 1735/59 (pri pošte) 16.00 - 18.00 hod.

pondelok
utorok
streda
štvrtok
piatok
sobota
nedeľa
pondelok

Rozpis	pohotovostných	služieb	lekární	v	meste	Stropkov

Jozefom Gabčíkom a Čechom Jánom Kubišom. S podporou českého odboja 
plánujú a uskutočnia trúfalú akciu, ktorá nemá a v priebehu vojny už ani ne-
bude mať obdobu...

Reinhard Heydrich bol najvyššie postaveným nacistickým prominentom, 
na ktorého bol v priebehu vojny úspešne spáchaný atentát. Svoj život skončil 
ako šéf Hlavného úradu ríšskej bezpečnosti, prezident Interpolu, druhý muž 
SS a zastupujúci ríšsky protektor Protektorátu Čechy a Morava. Hitler mu ho-
voril „Muž sa železným srdcom“.

Autá 3     (Cars 3)
17. 6. (sobota) o 17.00 hod.  

3D  vstupné: 5,50 €
18. 6. (nedeľa) o 17.00 hod.  

2D  vstupné: 3,50 €
USA  2017  rodinný, animo-
vaný, komédia  MP  100 min.  

slovenský dabing
Legendárny Bleskový McQueen 

náhle zistí, že ho z pretekárskych 
okruhov, ktoré nadovšetko milo-
val,vytlačila nová generácia super-
rýchlych áut. Späť do hry mu môže 
pomôcť len Cruz Ramirezová, mladá 
mechanička, ktorá má však aj vlast-
né ambície. A inšpiráciou je mu len 
dávny mentor, staručký Doc Hudson. 
Slávny pretekár s číslom 95 musí do-
kázať, že v ňom stále bije srdce šam-
pióna a zabojovať o Piston Cup.
Múmia     (The Mummy)

17. 6. (sobota) o 20.00 hod.  2D  vstupné: 4,- €
18. 6. (nedeľa) o 20.00 hod.  3D  vstupné: 6,- €

USA  2017  akcia, dobrodružný  MN12  110 min.  český 
dabing

Pred dvetisíc rokmi v Egypte sa veľmi ambiciózna princezná Ahmanet 
(Sofia Boutella) chystá na prevzatie vlády v krajine po svojom otcovi a pre 
naplnenie svojho cieľa sa neváha spojiť s temnými silami a vykonávať veci, 
z ktorých tuhne krv v žilách. Za svoje činy bola potrestaná mumifikáciou zaži-
va a pochovaná tak, aby ju nikto nenašiel. O dvetisíc rokov neskôr sa v mies-

te jej večného odpočinku ocitli dobrodruh Nick Morton (Tom Cruise) 
a archeologička Jenny Halsey (Annabell Wallis). Tí nešťastnou náhodou 
objavili Ahmanetin sarkofág, ktorý nechala Jenny urýchlene previezť 
do Londýna k ďalšiemu skúmaniu. Jenny pracuje pre tajnú organizáciu 
Prodigium, ktorej cieľom je prenasledovanie a odchyt nebezpečných 
monštier. Riaditeľom Prodigia je Dr. Jekyll (Russell Crowe), ktorý má 
v tomto smere pomerne bohaté skúsenosti. Lenže lietadlo prevážajúce 
múmiu prekliatej princeznej sa zrúti k zemi krátko pred pristátím a na 
miesto určenia už nedoletí. Nickovi sa akoby zázrakom podarí katastro-
fu prežiť, nakoniec ale zistí, že smrť v troskách lietadla by bola pre neho 
vykúpením. Princezná Ahmanet sa vďaka jeho nepremysleným činom 
prebudí a túži po nadvláde nad svetom. K tomu ale potrebuje aj svojho 
domnelého osloboditeľa - Nicka.

„Chceli sme nakrútiť film, ktorý bude veľmi napínavý a dobrodruž-
ný a bude obsahovať veľa hororových scén, pri ktorých sa budete báť, 
ale napriek tomu ho nebude možné označovať ako horor,“ hovorí reži-
sér Alex Kurtzman. Obrovskou výzvou bol aj fakt, že hlavnú úlohu hrá 
Tom Cruise. „U neho jednoducho počítate s tým, že všetko vyrieši a za-
chráni. A nám sa z neho „snáď“ podarilo urobiť obyčajného smrteľníka, 
ktorý to možno nezvládne,“ vysvetľuje.


